

Høringssvar: Høring over modelnotat om bredbåndspuljen

KL hilser med tilfredshed, at Regeringen erkender at markedet ikke alene kan sikre god bredbåndsdækning i alle områder af Danmark. Det afsatte beløb kan ikke løse udfordringerne i alle områder i landet, men kan bidrage til at lukke nogle huller i dækningen og skabe nogle erfaringer med hvilke metoder og aktiviteter der giver mest effekt mht. til at lukke huller i dækningen.

KL har tidligere peget på, at der er tre områder der bør være i fokus, når der skal gøres en ekstra indsats for at udrulle bredbånd, nemlig

- Sommerhusområder, som både har betydelig turist- og erhvervs-mæssige betydning
- Mindre samfund på øer eller mindre landsbyer/bymæssige bebyggelser hvor teleselskaberne (hidtil) ikke har kunnet finde en attraktiv forretningsmodel for udrulning af bredbånd
- Erhvervsvirksomheder i tyndt befolkede områder, som f.eks. landbrug og gartnerier, der ligger langt fra de tekniske faciliteter bredbåndsudrulning kræver.

KL er derfor positiv over for de kriterier for støtte der opstilles i notatet. Det er vigtigt at der støtten fordeles på projekter der bygger på forskellige teknologier, rammer forskellige målgrupper, både private og erhverv, samt lokal-samfund i forskellige størrelser og beliggenhed.

En sådan spredning i de projekter der opnår tilskud, kan danne en solid basis for evaluering af de forskellige tiltag, og giver viden om hvilke tiltag der har de største effekt, og dermed sikre at den resterende del af puljen anvendes mest hensigtsmæssigt. KL ser derfor frem til at diskutere evalueringen af projekterne i de første to år, og hvilke erfaringer der kan drages af de gennemførte projekter, mht. at sikre at den resterende del af puljens midler anvendes effektivt.

Kommunerne vil aktivt deltage i arbejdet med at støtte lokale projekter til etablering af bredbånd inden for de i lovgivningen fastsatte rammer. Det ændrer dog ikke ved, at KL stadig opfatter det som en statslig opgave, at sikre basal infrastruktur overalt i landet, og finder det derfor uhensigtsmæssigt at kommunerne i kraft af denne ordning kan komme under pres for at medfinansiere projekter, der efterfølgende ejes af teleselskaberne.

Dato: 30. marts 2016

Sags ID: SAG-2015-06374
Dok. ID: 2175852

E-mail: MIH@kl.dk
Direkte: 3370 3349

Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

www.kl.dk
Side 1 af 1